



Piekary Śląskie, 13 marca 2023 r.

ORo.1431.26.2023

Pani Katarzyna Batko-Tołuć

Pan Szymon Osowski

[sprawa-49452@fedrowanie.siecobywatwelska.pl](mailto:sprawa-49452@fedrowanie.siecobywatwelska.pl)

W odpowiedzi na Państwa wniosek z dnia 27 lutego 2023 r., złożony w trybie dostępu do informacji publicznej, na podstawie danych przekazanych przez Biuro Rady Miasta oraz Biuro Informatyki tutaj. Urzędu zamieszczam poniżej odpowiedzi do poszczególnych pytań z ww. wniosku:

Ad 1. Tak, w latach 2020-2022 Rada Miasta Piekary Śląskie obradowała m.in. w trybie zdalnym.

Ad 1a. W latach 2020-2022 Rada Miasta Piekary Śląskie odbyła 22 sesje w trybie zdalnym. Publiczność miała możliwość oglądania obrad na żywo w internecie. W trakcie trwania sesji mieszkańcy mogli przekazać Przewodniczącemu Rady Miasta uwagi lub głosy w dyskusji na bieżąco w postaci krótkich wiadomości wysyłanych SMS-em na wskazany nr telefonu. Ewentualne stanowisko mieszkańców dotyczące projektów uchwał należało przesłać na adres email.

Ad 2. W 2023 roku Rada Miasta Piekary Śląskie odbyła 1 sesję w trybie zdalnym.

Ad 3. Oprogramowanie używane przez Radę Miasta Piekary Śląskie pozwalało na udział publiczności.

Ad 3a. System używany przez Radę Miasta Piekary Śląskie do obrad w trybie zdalnym został wygenerowany przez firmę obsługującą transmisję i nazywał się PEXIP.

Ad 4. Nie.

Ad 4a. Nie dotyczy.

Ad 5. Transmisja sesji Rady Miasta w Internecie - Piekarska Rada Miasta nie posiada stałej siedziby, gdzie odbywają się sesje Rady Miasta. Medium transmisyjne na potrzeby realizacji transmisji online realizuje i dostarcza jednostka organizacyjna na mieście (Miejski Domu Kultury filia Kozłowa Góra, Ośrodek Kultury Andaluzja w Piekarach Śląskich) w której odbywają się bieżące obrady. Dodatkowo w ramach zabezpieczenia alternatywnego łącza Biuro Rady Miasta tutaj. Urzędu posiada bezprzewodowy router GSM. Wobec powyższego przekazuję, że na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902) obowiązane do udostępniania informacji publicznej są podmioty będące w posiadaniu tych informacji.

Zgodnie z przyjętym orzecznictwem sądowym nieposiadanie informacji publicznej przez podmiot zobowiązany do jej udzielenia czyni niemożliwym jej udostępnienie. W takiej sytuacji prawidłowym działaniem jest pisemne poinformowanie o tym fakcie wnioskodawcy. Ustawa o dostępie do informacji publicznej nie daje podstaw prawnych do przekazywania wniosku o udostępnienie informacji publicznej do załatwienia według właściwości, dlatego aby uzyskać wskazaną informację, proszę zwrócić się bezpośrednio do jednostek. Sesje zdalne z kolei realizują obecność każdego radnego zdalnie z dowolnego, przez niego wybranego miejsca. W takich przypadkach to radny realizuje i organizuje swój dostęp do internetu, natomiast Biuro Rady - ze względu na swoją lokalizację - korzysta z łącza dostępowego Urzędu Miasta Piekary Śląskie.

Ad 5a. Urząd Miasta Piekary Śląskie nie zarządza konfiguracją, rodzajem oraz jakością łączy dostępowych do Internetu, realizowanych w jednostkach organizacyjnych. Tut. Urząd nie posiada także wiedzy o ich stanie aktualnym ani przeszłym ponieważ nie gromadzi tego typu informacji. Ustawa o dostępie do informacji publicznej nie daje podstaw prawnych do przekazywania wniosku o udostępnienie informacji publicznej do załatwienia według właściwości, dlatego aby uzyskać wskazaną informację, proszę zwrócić się bezpośrednio do jednostek.

NACZELNIK  
Wydziału Organizacyjnego  
  
Sebastian Dobosz